Potencia: 3.84 kW
Tarifa: 1D

pwintoqgr:;

Nombre: KAREN SANDOVAL PORRAS Teléfono: 9994475365

Fecha: 2 deJuniode 2025
Ndamero de Servicio: 773210802249

HOY CONSUMES SIN PANELES 745 kWh ypagasaCFE $1,476
TU PRODUCCIONCON PANELES 965 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 95.93 7 AL BIMESTRE = $1,416 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$8,856.00 MXN $357.00 MXN $8,499.00 MXN

AL ANO
N.
\%
%

—— :
RETORNO DE POTENCIA
INVERSION Mébdulos
6.6 ANOS 640 W

Cantidad AREA
de Mddulos

6 16.8 m*

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.2 %



pwintogr:;

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 2 de Junio de 2025 17 de Junio de 2025

Folio No # 20250759

KAREN SANDOVAL PORRAS
Tel: 9994475365
Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 JASolar Double Glass Bifacial 640W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

6 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $55,800.00

TOTAL (MXN) $55,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION 1: CONTADO

Enganche: $44,640.00

Saldo al termino de la instalacién: $8,370.00
Pago final al cambio de medidor: $2,790.00

OPCION 2: 12 MESES SIN INTERESES(Con cualquier Tarjeta de Crédito)
Mensualidades: $5,404.16

Garantia de 30 afios en produccidén de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com



pwntogr:;

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 8,856.00 $357.00 $ 0.00 $ 8,499.00 $ 8,499.00 $-47,301.00
2 $ 9,121.68 $367.71 $0.00 $ 8,753.97 $ 8,753.97 $-38,547.03
3 $9,395.33 $378.74 $0.00 $9,016.59 $ 9,016.59 $-29,530.44
4 $9,677.19 $390.10 $0.00 $9,287.09 $9,287.09 $-20,243.35
5 $9,967.51 $ 401.81 $0.00 $9,565.70 $9,565.70 $-10,677.65
6 $10,266.53 $ 413.86 $0.00 $9,852.67 $9,852.67 $-824.98
7 $10,574.53 $426.28 $0.00 $10,148.25 $10,148.25 $9,323.27
8 $10,891.76 $439.06 $ 0.00 $10,452.70 $10,452.70 $19,775.96
9 $11,218.52 $452.24 $0.00 $10,766.28 $10,766.28 $30,542.24
10 $ 11,555.07 $ 465.80 $0.00 $11,089.27 $11,089.27 $ 41,631.51
1 $11,901.72 $479.78 $0.00 $ 11,421.95 $11,421.95 $53,053.46
12 $12,258.78 $494.17 $0.00 $ 11,764.60 $ 11,764.60 $ 64,818.06
13 $12,626.54 $509.00 $0.00 $12,117.54 $12,117.54 $ 76,935.60
14 $13,005.33 $524.27 $0.00 $12,481.07 $12,481.07 $ 89,416.67
15 $13,395.49 $539.99 $0.00 $12,855.50 $12,855.50 $102,272.17
16 $13,797.36 $556.19 $0.00 $13,241.17 $13,241.17 $115,513.33
17 $14,211.28 $572.88 $0.00 $13,638.40 $13,638.40 $129,151.73
18 $14,637.62 $590.07 $0.00 $14,047.55 $14,047.55 $143,199.29
19 $15,076.75 $607.77 $0.00 $14,468.98 $14,468.98 $157,668.26
20 $15,529.05 $ 626.00 $0.00 $14,903.05 $14,903.05 $172,571.31
21 $15,994.92 $644.78 $0.00 $ 15,350.14 $ 15,350.14 $187,921.45
22 $16,474.77 $664.13 $0.00 $ 15,810.64 $15,810.64 $203,732.10
23 $16,969.01 $ 684.05 $0.00 $16,284.96 $16,284.96 $ 220,017.06
24 $17,478.08 $704.57 $0.00 $16,773.51 $16,773.51 $ 236,790.57
25 $18,002.42 $725.71 $0.00 $17,276.72 $17,276.72 $ 254,067.29

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $55,800.00 [l Ahorro acumulado anual $
300.000
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Generacion de energia

B Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
955.7 1,164.2 1,162.8 1,230.1 1,071.2 9771
644.0 819.0 910.0 901.0 693.0 500.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



